ESTADO DE MATO GROSSO
GoNSELHO MUNTC|PAL DOS DIREITOS DA PESSOA TDOSA (COMDlpt) DE

SORRISO - MT.
(Lei Municipal no 3.078120201

ATA DA ELEIçÃO DOS REPRESENTANTES DA SOCTEDADE CtVrL DE SORRTSO-MT
PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA .
COMDIPI BlÊNlO 2024-2026. Aos sete dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte
e quatro, às 14h00min, reuniram-se na sala de reuniÕes da Casa dos Conselhos, localizada
na Rua Marechal Cândido Rondon, no 2.311, bairro Bela Vista, na cidade de Sorriso-tt/T,
os representantes da sociedade civil, para a realizaçâo da eleição dos novos
representantes do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa ldosa - COtr/DlPl do
ttlunicípio de Sorriso-MT, de acordo com a Resolução no 005l2024lCOMDlPl. Foi
constatado que não houve manifestação de interesse por mais de uma Organizaçâo da
Sociedade Civil (OSC) em nenhum dos segmentos representados, não sendo necessário,
portanto, realizar processo de votação. Assim, os candidatos presentes foram considerados
automaticamente eleitos como representantes da sociedade civil para o biênio 2024-2026.
Os representantes habilitados e eleitos foram. representantes de lnstituições Religiosas: a)
Paróquia São Pedro Apóstolo: titular: Marlene Lorenz Holzbach e suplente: Rosimar Toniolli
Belinki; representantes da Pastoral da Pessoa ldosa: b) Pastoral da Pessoa ldosa. titular:
lvani Mariani Vozniak e suplente: Heloísa Helena Alves Volpato; representantes de
Usuários de Serviços Socioassistenciais: c) Usuários de Serviços Socioassistenciais: titular:
Edileusa Maria Basilio e suplente: Ertemina do Prado; representantes de Clubes de
Serviços: Lions Clube: titular: Matilde Fátima Jordan Damian e suplente: Solange Zaine
Costa Waltrick. A eleição foi conduzida pela Comissão Eleitoral do COMDIPI, composta
por: Presidente: Kleberson de Souza, Vice-presidente: Simone Macieiski Nicolak, 10

[\íembro: Karoline Vasconce]os [vlatos, 20 Membro: Leidimara de Oliveira Gomes, Destaca-
se a presença do llmo Sr. Elídio Farina, presidente do COÍtíDlPl/Sorriso. Também
participaram como ouvintes a secretária executiva do COtt/DlPl, Raiza Lorenz Holzbach.
lnforma-se que o Ministério Público Estadual da Comarca de Sorriso-[/T foi convidado
porém não se fizeram presentes. Após a constatação de que todos os candidatos foram
eleitos por aclamação, o presidente da Comissão Eleitoral, Sr. Kleberson de Souza,
encerrou a reunião às 14h15min, agradecendo a todos os presentes e informando que o
resultado do processo eleitoral será divulgado no site da Prefeitura Jvlunicipal de Sorriso-
MT. Uma vía da ata será encaminhada ao órgão gestor responsável pela nomeação dos(as)
conselheiros(as) eleitos, implementando disposições para a posse dos(as) representantes
da sociedade civil no Conselho para a gestão 2024-2026. Sem maís, eu, Raiza Lorenz
Holzbach, lavrei a presente ata, que, após lida e aprovada, será assinada por mim e pelos
membros da Comissão Eleitoral

KI imone [Vlacie ISki Nicolak
Presidente da Comissão Eleitoral Vice-presidente da Comissão Eleitoral

Karoline ncelos Matos ra ra Gomes
1o [Vlembro da Comissão Eleitoral 20 l/embro da Comissão Eleitoral

Casa dos Conselhos,
E-mail: comdipisorriso22@gmail,com

Pá9.112

Rua Marechal Cândido Rondon, 231 1, Bela Vista, Sorriso.MT

ESTADO DE MATO GROSSO
CoNSELHO MUNtCtpAL DOS D|REITOS DA PESSOA TDOSA (COMDtpl) DE

SORRISO - MT.
(Lei Municipal no 3.A7ü20201

olzbach
Secretária ExecutivalCOtMDl Pl
Raiza

Pá9.212

Casa dos Conselhos, Rua Marechal Cândido Rondon, 23'11, Bela Vista, Sorriso.MT
E-mail: comdipisorriso22@gmail.com

(
Y

\
\>v

:L<É.

=F
z.
õ
cÍ,

I

l

o
ú.
ÍÍl
=IJI

=

(E

t-

o)
C
o)
o-)

U)

(E

F

c)
C
o)
o_
J

CD

(E

t-

o)
C
(I)
E-)
U)

(§

F

o)
C
c)
o_
Ja

(I,

(l,p
o(I,
o-

Q)
L
o)

=aq)
Lo-

Iq)
C)

ul
=o
=

o
(E
-ctllo
N
(t)

o
(l,c
o,
(§

=

=.C
õm
tr
LoF
L
(§

-Eao
É.

J
(E

No

(tr

(§

=
(E

o
(§
o-
õ

(§
C
G)
(1)

-(§
-9.o
q)

-

Êt,
ÍE
m
(E

(\,

=(E
a

*
E
LrJ

o:õ
(§
L
o-
o<)
(E
C
C
G)
L

tu

E
.g
E
(E
ô
(E
E'
o
-.E
E
(g
lJ-
(l,
E
(E

=

-:<
C)'=
=(§

=(§
(no()
o)
.=(t'
NI
c)ql
L
(§
ol

CDI

o
C"
É,
É,o
U'
=o-
õ
=oo

I

(r,
oô
o
C"
U'
IIJ
CL

o
C"o
F
IIJ
ú,
cr

=oo
ú,
o-

=(J
IJJo
o
UJ
(J
o
C"

o
É,oF
uJ

IJJ

ott,
cn
IJJ(J
o
É,
o-

I

().
z,
IIJ
C/'
IJJ
É.
o-
lüo
o
É,F
cl,
(,
IIJ
É,

lqtoo
o-
()
z,
=E
o
J-

UJ
(n
z,o()
oo

aDo
J
lrJ
U'
z,o
C)
(r,
oo
C/'

(J
J
oo
J
i.E
oo
-f

ê
É,

É.o
t

=§toôt
o

o

F
o

IJJo
cl
l-
z,
lJ,t

a
(E
tn
.o
.9
õ
É,
ar,(l,
ro
.sI
.Ê
o

ã
E'
ID(l,

(E

d,a(l,
a-(l,
É.

o
o
o.o
CL

o
!to
o-
o

r(Ea
.g
ct.o
L
(E

o

(ú
o
o
!t
(E
o
oooÀ
(§
!,

E
o
a
(§
o-
o
T'
oo
(ú

cooo
o.o
É.

(E
oo
E
G
o
ooo
o-
(E
!t
ã
o
o
(E

À

,9,
.g(,
tro

,9,
oo
(ú

.9o
o
U'
o
o
.9
oo
o
!,
oo

\(§

o3
o
T'
o
(ú

o
ooL
CL
o
É.

ooa
.9'tu
à'6otrog
ooT'6
8E
.(g(J
=ooa
:f,

oo
(,r'

E
oo
oE
oo
-o

õ
oE
oo
(E

E
o
oo
o.o
É.

o
-o

õ
o
tr
o
T

d
cr
=o()

I

É,o
cr
N
=
(9
É,o
o
(t,
L
=o(J
o
(t,
o
É,o
=u.t

=

ctN)o(r,
o,
E'
oo
q,
st
(l)

=

-:<(§
o
-()
z.

=U)

.oo(§
=q)
Co
.E
c/)

-"- [\i
\\.
'\.\

-l

I

-):

§
Ç--r-\v

E
o-

=o()
oô
cno
É.
m

=LrJ

=

o
-ct
E(l,

=o§t

aq)
Eo()
(§
L'õ

õ
o)-o
(§
L(§

.Ep
q)
J

a
IUFz
=Do
U'
UIFz
À
6
F
É,

o-

É,fF
z
6a

(

o
-o
E
(I,

=o

too
(§

=t,oõ
c,
o(J
o
(E

o,

=o
(E
:<

or<
§l
fF
tr
U'

=

o-
õ
o
O
(§

Joox
Lr.J

(tr.E
.(§

o
Lo
o

c/)

-l

TU

=oz \

o
(ú
It
!
o

N
C
E
oJ
(ú
.N
(U

É.

i,
.l,I
:i

\ \-J1

)",

§
=n
\